



MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG
Proposta Inicial do(s) Lote(s)
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 019



ITEM 1

Fornecedor - ID 9384 ME/EPP Data: 18/04/2021 16:36 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
1	50.000	Galão	Algicida Choque com 5000 ml.Complexo de Trietil 2.2',2 Trihidróxico Amina Cúprico 42,5%	GENCO	GALAO	R\$ 125,74	R\$ 6.287,00

Fornecedor - ID 19677 ME/EPP Data: 20/04/2021 18:57 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
1	50.000	Galão	Algicida Choque com 5000 ml.Complexo de Trietil 2.2',2 Trihidróxico Amina Cúprico 42,5%	SuallShock	Suall Shock	R\$ 67,50	R\$ 3.375,00

Fornecedor - ID 67891 ME/EPP Data: 22/04/2021 07:25 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
1	50.000	Galão	Algicida Choque com 5000 ml.Complexo de Trietil 2.2',2 Trihidróxico Amina Cúprico 42,5%	CLORUP	5L	R\$ 128,75	R\$ 6.437,50

Fornecedor - ID 73645 Grande Porte Data: 20/04/2021 18:02 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
1	50.000	Galão	Algicida Choque com 5000 ml.Complexo de Trietil 2.2',2 Trihidróxico Amina Cúprico 42,5%	NELLY	NELLY ALG - ALGICIDA DE CHOQUE	R\$ 128,75	R\$ 6.437,50

Fornecedor - ID 86448 ME/EPP Data: 20/04/2021 09:18 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
1	50.000	Galão	Algicida Choque com 5000 ml.Complexo de Trietil 2.2',2 Trihidróxico Amina Cúprico 42,5%	limper	5000ml	R\$ 128,75	R\$ 6.437,50

ITEM 2

Fornecedor - ID 37530 ME/EPP Data: 20/04/2021 09:18 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
2	2.000	Unidade	Aspirador para Piscina 16 Rodas 5Kg	sodramar	16 rodas	R\$ 469,93	R\$ 939,86

Fornecedor - ID 72528 ME/EPP Data: 18/04/2021 16:36 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
------	------------	---------	-----------	-------	--------	--------------------	-----------------

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
2	2.000	Unidade	Aspirador para Piscina 16 Rodas 5Kg	CLAREAR	PEÇA	R\$ 466,73	R\$ 933,46

ITEM 3

Fornecedor - ID 6533 ME/EPP Data: 20/04/2021 09:18 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
3	80.000	Balde.	Cloro Estabilizado / Com 65% Ativo Cloro Ativo /Alcalinidade de 100 a 120 ppm / Composição: Dicloroisocianurato de Sódio 93.5%. Embalagem Aprovado pelo INMETRO / Produto Deverá possuir Registro no Ministério da ANVISA / Apresentação: Balde de 10 Kg, Lacrado.	limper	65%	R\$ 222,77	R\$ 17.821,60

Fornecedor - ID 53395 Grande Porte Data: 20/04/2021 18:02 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
3	80.000	Balde.	Cloro Estabilizado / Com 65% Ativo Cloro Ativo /Alcalinidade de 100 a 120 ppm / Composição: Dicloroisocianurato de Sódio 93.5%. Embalagem Aprovado pelo INMETRO / Produto Deverá possuir Registro no Ministério da ANVISA / Apresentação: Balde de 10 Kg, Lacrado.	UNICLOR	UNICLOR DICLORO	R\$ 222,77	R\$ 17.821,60

Fornecedor - ID 73153 ME/EPP Data: 18/04/2021 16:36 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
3	80.000	Balde.	Cloro Estabilizado / Com 65% Ativo Cloro Ativo /Alcalinidade de 100 a 120 ppm / Composição: Dicloroisocianurato de Sódio 93.5%. Embalagem Aprovado pelo INMETRO / Produto Deverá possuir Registro no Ministério da ANVISA / Apresentação: Balde de 10 Kg, Lacrado.	GENCO	BALDE	R\$ 219,75	R\$ 17.580,00

Fornecedor - ID 75267 ME/EPP Data: 20/04/2021 18:57 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
3	80.000	Balde.	Cloro Estabilizado / Com 65% Ativo Cloro Ativo /Alcalinidade de 100 a 120 ppm / Composição: Dicloroisocianurato de Sódio 93.5%. Embalagem Aprovado pelo INMETRO / Produto Deverá possuir Registro no Ministério da ANVISA / Apresentação: Balde de 10 Kg, Lacrado.	ATClor	ATCloro	R\$ 160,00	R\$ 12.800,00

Fornecedor - ID 76501 ME/EPP Data: 22/04/2021 07:25 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
3	80.000	Balde.	Cloro Estabilizado / Com 65% Ativo Cloro Ativo /Alcalinidade de 100 a 120 ppm / Composição: Dicloroisocianurato de Sódio 93.5%. Embalagem Aprovado pelo INMETRO / Produto Deverá possuir Registro no Ministério da ANVISA / Apresentação: Balde de 10 Kg, Lacrado.	CLORUP	BAALDE	R\$ 222,77	R\$ 17.821,60

ITEM 4

Fornecedor - ID 13902 ME/EPP Data: 20/04/2021 09:18 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
4	125.000	Unidade	Elevador de PH / Barrilha Leve / Carbonato sódio (Na 2Co3) 99% / Ideal Para Piscinas de Azulejo, Fibra ou Vinil / Embalagem com 2 Kg.	limper	2kg	R\$ 20,44	R\$ 2.555,00

Fornecedor - ID 41191 ME/EPP Data: 18/04/2021 16:36 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
4	125.000	Unidade	Elevador de PH / Barrilha Leve / Carbonato sódio (Na 2Co3) 99% / Ideal Para Piscinas de Azulejo, Fibra ou Vinil / Embalagem com 2 Kg.	GENCO	PACOTE	R\$ 17,44	R\$ 2.180,00
Fornecedor - ID 54210 ME/EPP Data: 20/04/2021 18:57 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
4	125.000	Unidade	Elevador de PH / Barrilha Leve / Carbonato sódio (Na 2Co3) 99% / Ideal Para Piscinas de Azulejo, Fibra ou Vinil / Embalagem com 2 Kg.	Suall	Suall	R\$ 12,00	R\$ 1.500,00
Fornecedor - ID 88201 Grande Porte Data: 20/04/2021 18:02 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
4	125.000	Unidade	Elevador de PH / Barrilha Leve / Carbonato sódio (Na 2Co3) 99% / Ideal Para Piscinas de Azulejo, Fibra ou Vinil / Embalagem com 2 Kg.	NELLY	NELLY BARRILHA	R\$ 20,44	R\$ 2.555,00

ITEM 5							
Fornecedor - ID 26078 ME/EPP Data: 20/04/2021 18:57 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
5	20.000	Galão	Floculante + Clarificante com 05lts.Solução de Clorohidróxido de alumínio a 26,4%	Dominus Química	Domclor Floculante e Clarificante	R\$ 59,00	R\$ 1.180,00
Fornecedor - ID 62523 ME/EPP Data: 18/04/2021 16:36 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
5	20.000	Galão	Floculante + Clarificante com 05lts.Solução de Clorohidróxido de alumínio a 26,4%	GENCO	GALAO	R\$ 74,26	R\$ 1.485,20
Fornecedor - ID 70181 ME/EPP Data: 20/04/2021 09:18 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
5	20.000	Galão	Floculante + Clarificante com 05lts.Solução de Clorohidróxido de alumínio a 26,4%	limper	5lt	R\$ 77,26	R\$ 1.545,20
Fornecedor - ID 85723 Grande Porte Data: 20/04/2021 18:02 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
5	20.000	Galão	Floculante + Clarificante com 05lts.Solução de Clorohidróxido de alumínio a 26,4%	NELLY	NELLY CLARIFIC	R\$ 77,26	R\$ 1.545,20

ITEM 6							
Fornecedor - ID 6677 ME/EPP Data: 20/04/2021 09:18 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
6	2.000	Unidade	Escova Nylon Curva 45cm	brustec	45cm	R\$ 53,33	R\$ 106,66

Fornecedor - ID 34413 ME/EPP Data: 20/04/2021 18:57 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
6	2.000	Unidade	Escova Nylon Curva 45cm	Pooltec	Pooltec	R\$ 35,00	R\$ 70,00

Fornecedor - ID 75840 ME/EPP Data: 18/04/2021 16:36 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
6	2.000	Unidade	Escova Nylon Curva 45cm	SIBRAPE	CURVO	R\$ 50,33	R\$ 100,66

ITEM 7

Fornecedor - ID 35664 Grande Porte Data: 20/04/2021 18:02 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
7	30.000	Unidade	Limpa Bordas com 1Lt. Tensoativo não iônico CL11710	NELLY	NELLY BORDAS	R\$ 53,33	R\$ 1.599,90

Fornecedor - ID 37296 ME/EPP Data: 20/04/2021 18:57 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
7	30.000	Unidade	Limpa Bordas com 1Lt. Tensoativo não iônico CL11710	Dominus Química	Domclor Limpa Bordas	R\$ 12,50	R\$ 375,00

Fornecedor - ID 54154 ME/EPP Data: 18/04/2021 16:36 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
7	30.000	Unidade	Limpa Bordas com 1Lt. Tensoativo não iônico CL11710	GENCO	LITRO	R\$ 16,50	R\$ 495,00

Fornecedor - ID 91552 ME/EPP Data: 20/04/2021 09:18 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
7	30.000	Unidade	Limpa Bordas com 1Lt. Tensoativo não iônico CL11710	limper	1lt	R\$ 18,69	R\$ 560,70

ITEM 8

Fornecedor - ID 5521 ME/EPP Data: 20/04/2021 18:57 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
8	8.000	Unidade	Reagente Reposição CL	Dominus Química	Domclor	R\$ 8,00	R\$ 64,00

Fornecedor - ID 75494 ME/EPP Data: 18/04/2021 16:36 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
8	8.000	Unidade	Reagente Reposição CL	GENCO	FRASCO	R\$ 8,29	R\$ 66,32

ITEM 9

Fornecedor - ID 61876 ME/EPP Data: 20/04/2021 18:57 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
9	8.000	Unidade	Reagente de Reposição de PH	Dominus Química	Domclor	R\$ 8,00	R\$ 64,00

Fornecedor - ID 82211 ME/EPP Data: 18/04/2021 16:36 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
9	8.000	Unidade	Reagente de Reposição de PH	GENCO	FRASCO	R\$ 9,68	R\$ 77,44

ITEM 10

Fornecedor - ID 6170 ME/EPP Data: 18/04/2021 16:36 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
10	3.000	Unidade	Peneira com Armação metálica com bolsa em nylon / Com maior resistência.	SIBRAPE	PENEIRA	R\$ 71,39	R\$ 214,17

Fornecedor - ID 8701 ME/EPP Data: 20/04/2021 09:18 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
10	3.000	Unidade	Peneira com Armação metálica com bolsa em nylon / Com maior resistência.	hm	nylon	R\$ 18,69	R\$ 56,07

Fornecedor - ID 23411 ME/EPP Data: 20/04/2021 18:57 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
10	3.000	Unidade	Peneira com Armação metálica com bolsa em nylon / Com maior resistência.	Pooltec	Pooltec	R\$ 30,00	R\$ 90,00

ITEM 11

Fornecedor - ID 1142 ME/EPP Data: 20/04/2021 09:19 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
11	20.000	Unidade	Algicida de Manutenção 5000 ml	limper	5000m	R\$ 78,03	R\$ 1.560,60

Fornecedor - ID 7632 ME/EPP Data: 18/04/2021 16:36 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
11	20.000	Unidade	Algicida de Manutenção 5000 ml	GENCO	GALAO	R\$ 75,98	R\$ 1.519,60

Fornecedor - ID 25119 ME/EPP Data: 20/04/2021 19:00 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
------	------------	---------	-----------	-------	--------	--------------------	-----------------

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
11	20.000	Unidade	Algicida de Manutenção 5000 ml	Dominus Química	Domclor Algicida Manutenção	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00
Fornecedor - ID 88080 Grande Porte Data: 20/04/2021 18:02 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
11	20.000	Unidade	Algicida de Manutenção 5000 ml	NELLY	NELLY MANUTENÇÃO	R\$ 78,03	R\$ 1.560,60

ITEM 12							
Fornecedor - ID 42952 ME/EPP Data: 18/04/2021 16:36 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
12	2.000	Unidade	Cabo em alumínio / Resistente / 8 metros.	NETUNO	LISO	R\$ 161,02	R\$ 322,04
Fornecedor - ID 69822 ME/EPP Data: 20/04/2021 19:00 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
12	2.000	Unidade	Cabo em alumínio / Resistente / 8 metros.	Pooltec	Pooltec	R\$ 140,00	R\$ 280,00

ITEM 13							
Fornecedor - ID 6103 Grande Porte Data: 20/04/2021 18:02 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
13	200.000	Unidade	Pastilha de Cloro em Tablete , 200gr T200 / Apresentação: Unidade	UNICLOR	UNICLOR TRICLORO	R\$ 6,14	R\$ 1.228,00
Fornecedor - ID 66422 ME/EPP Data: 18/04/2021 16:36 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
13	200.000	Unidade	Pastilha de Cloro em Tablete , 200gr T200 / Apresentação: Unidade	GENCO	PEDRA	R\$ 6,01	R\$ 1.202,00
Fornecedor - ID 81177 ME/EPP Data: 20/04/2021 19:00 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
13	200.000	Unidade	Pastilha de Cloro em Tablete , 200gr T200 / Apresentação: Unidade	Dominus Química	Domclor Tricloro	R\$ 5,20	R\$ 1.040,00

ITEM 14							
Fornecedor - ID 66052 ME/EPP Data: 13/04/2021 13:39 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
14	20.000	Saco.	Areia Filtrante Especial 25Kg.	VEICO	SACO	R\$ 26,47	R\$ 529,40

ITEM 15

Fornecedor - ID 519 ME/EPP Data: 20/04/2021 19:00 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
15	40.000	Metros	Mangueira Flutuante para Aspiração 1 1/2	Fortyflex	Fortyflex	R\$ 8,00	R\$ 320,00

Fornecedor - ID 98766 ME/EPP Data: 18/04/2021 16:36 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
15	40.000	Metros	Mangueira Flutuante para Aspiração 1 1/2	ROSEFLEX	PVC SILICONADA	R\$ 9,86	R\$ 394,40

ITEM 16

Fornecedor - ID 37373 ME/EPP Data: 20/04/2021 09:19 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
16	100.000	Unidade	Flutuador Espaguete para Piscina / Cores Sortidas / Sem Furo no Meio / Comprimento Mínimo 1,60 mts / Diâmetro Mínimo de 65mm / Apresentação: Unidade.	itafoan	1,60mt	R\$ 11,11	R\$ 1.111,00

Fornecedor - ID 39538 ME/EPP Data: 18/04/2021 16:36 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
16	100.000	Unidade	Flutuador Espaguete para Piscina / Cores Sortidas / Sem Furo no Meio / Comprimento Mínimo 1,60 mts / Diâmetro Mínimo de 65mm / Apresentação: Unidade.	MOR	ESPAGUETE	R\$ 11,05	R\$ 1.105,00

Fornecedor - ID 65297 ME/EPP Data: 20/04/2021 19:00 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
16	100.000	Unidade	Flutuador Espaguete para Piscina / Cores Sortidas / Sem Furo no Meio / Comprimento Mínimo 1,60 mts / Diâmetro Mínimo de 65mm / Apresentação: Unidade.	Fortyflex	Fortyflex	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00